1

2020年５月８日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表者名 代表取締役会長CEO 早川 与規

 （コード2497 東証マザーズ）

代表取締役の異動及び役員人事内定のお知らせ

 当社は、2020年５月８日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員人事を内定い

たしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2020年６月18日開催予定の第23回定時株主総会及び同総会終了後の取締役会

において正式に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動の理由

 経営環境の大きな変化に対応し、より一層迅速な意思決定を行うことを可能とすると同時に、成長期待事

業への注力を図るべく、役割分担を明確にして企業価値の向上を図るためであります。

２． 代表取締役の異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

早川
はやかわ

 与
とも

規
のり

 代表取締役社長 兼 執行役員 代表取締役会長CEO

金子
か ね こ

 陽三
ようぞう

（戸籍名：藤澤
ふじさわ

 陽三
ようぞう

） 取締役 兼 執行役員 代表取締役社長COO

※金子陽三は、新たに代表権を有さない取締役に就任し、成長期待事業であるDXプラットフォーム事業及

びインベストメント事業を管掌いたします。

３． 代表取締役の異動日

2020年６月18日

４． 取締役候補者（2020年６月18日付）

（１） 重任

氏 名 新役職名 現役職名

早川
はやかわ

 与
とも

規
のり

 代表取締役社長 兼 執行役員 代表取締役会長CEO

金子
か ね こ

 陽三
ようぞう

（戸籍名：藤澤
ふじさわ

 陽三
ようぞう

） 取締役 兼 執行役員 代表取締役社長COO

島田
し ま だ

 雅也
ま さ や

 取締役 取締役

徳久
とくひさ

 昭彦
あきひこ

 取締役 取締役

石本
いしもと

 忠次
ただつぐ

 取締役（社外） 取締役（社外）

2

５．退任取締役（2020年６月18日付）

氏 名 新役職名 現役職名

出
いず

岡
おか

 英俊
ひでとし

 執行役員 取締役 兼 常務執行役員

山下
やました

 優司
ゆ う じ

 執行役員 取締役 兼 執行役員

田中
た な か

 雄三
ゆうぞう

 ― 取締役

※いずれも任期満了による退任になります。

なお、出岡英俊及び山下優司は、取締役を退任後も引き続き執行役員として業務執行してまいります。

６． 監査役候補者（2020年６月18日付）

（１）重任

氏 名 新役職名 現役職名

山
やま

﨑
ざき

 滋
しげる

 常勤監査役 常勤監査役

大村
おおむら

 健
たけし

 監査役（社外） 監査役（社外）

小駒
こ ご ま

 望
のぞみ

（戸籍名：今岡
いまおか

 望
のぞみ

） 監査役（社外） 監査役（社外）

 （２）補欠監査役候補者

氏 名 略 歴

春山
はるやま

 修
しゅう

平
へい

（1983年７月20日生）

2009年12月 弁護士登録

2011年１月 フォーサイト総合法律事務所参画

※法令の定める監査役の員数を欠くことになる場合に備え、あらかじめ補欠監査役１名を選任するもので

あります。春山修平氏は社外監査役候補者であります。

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp